161 Μύστας τε. Sic duo Regg. et Combef. Edit. μύστας τε. Benedictini ita verterant ac si φανινός esset substantivum, et dixerant: *Dei discipulus ac divine contemplans*, quod contra linguæ Græcæ notitiam evidenter peccat: unde correximus sine dubitatione. (CANTLAW.)
 167 Ὅρ, Aldus junxit cum δέμας, corpus suum.
 168 Εἰς ἓνα θήσαστο φῶτα. Alludere videtur, in-

quit Bill., ad id quod ait Apostolus, Ephes. II, 15, *Christum ideo mortem pertulisse, ut duos conderet in semetipso, in unum novum hominem faciens pœnem.*
 171 Ἀερθεῖς. Sic Reg. 39 et 993. Edit. αἰετας.
 175 Ἰχνα. Reg. 39 ἔχνα.
 176 Ἰς. Reg. 993 ὅς.
 177 Ἐς. Reg. 993 εἰς.

METRICA VERSIO.

Simplicibusque cibus, meditans cœlestia, clarus
 Discipulusque Dei, divinaque sola volutans.
 Hunc renovare volens humanum Christus in ævum
 Prodiit, ut pugnans, et acerba morte latronem
 Crudem superans, et gustu felis amari
 Profiterum ligni gustum, dextrasque nefandas
 Clavis, et dulcem sancta crucis arbore plantam,
 Atque salutaris crucis alto stipite terram,
 Vitæ Adamum antiquæ reddat, licique priori.
 Quinetiam expandens sacra corporis artus
 In fines orbis, mortale ex finibus orbis
 Collegit genus, atque hominem contraxit in unum,
 Et mediis magnæ posuit deitatis in ulnis,
 Exurgans fœdas agnino sanguine labe,
 Ac scelus e medio tollens quod clauserat astra.
 Quis reperire tuæ, bone Rex, queat abdita mentis,
 Cui pluvie guttæ, cui cognosq. omnis arenæ

B Est numerus, ventique viæ? quis noscere magni
 Ardua consilii rursus vestigia possit?
 Omnipotens, qui cuncta vides, et cuncta gubernas,
 Quæcumque hic mundus claudit latissimus. In te
 Mens hominum defixa brevi splendore refulget:
 Non secus ac fulgur rapidum, quod protinus ortum
 Protinus emoritur, perstrictaque lumina linquit.
 Nec tamen hoc dubium est, quin per tua vulnera
 Reddita libertas fuerit, vitæque prioris [nobis
 Sordibus excussis, ævo meliore fruamur.
 Ac prius in terra spargebat semina mundus,
 Atque ingens mundi cingebat turba tyrannum,
 Quam vafer a magno distractam Rege tenebat
 Nunc autem fœdo vitiorum gurgite Christus
 Extractam, Regi, meliorique assertit ævo.
 Illud connubium, contra hoc mortalibus avertit
 Splendida virginitas; terræ decus illud, at ista

Καίνο γάμος μερόπσει, τὸδ' ἀζυγίη θεοειδής.

Κόσμος ὁ μὲν γαίης, ἢ δ' οὐρανόιο/ χορείης.

Ἄπνοα δ' ὡς πινάκεσσι ἀνὴρ εἰβωλα χαράσσει,

190 Βασιὼς μὲν πρῶτιστον, ἀμυδροτέρους τε τύ-
[ποισι]

Ἐξος ὑποσκάει/ πειρώμενος· αὐτὰρ ἔπειτα

Χρῶμασι παντοδαποῖσι ἐλην ἐστήσατο μορφήν·

Ἵδ' ἄρα παρθενίη/ Χριστοῦ λάχος αἰὼν ἔδντος,